
 

UBND HUYỆN PHÙ CÁT 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI THIẾT KẾ 

BIỂU TRƢNG HUYỆN PHÙ CÁT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-BTC Phù Cát, ngày       tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ Cuộc thi Thiết kế biểu trưng huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 

 
 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI THIẾT KẾ BIỂU TRƢNG (LOGO)  

HUYỆN PHÙ CÁT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 23/6/2023 của UBND huyện Phù Cát 

về việc tổ chức Cuộc thi Thiết kế Biểu trưng (logo) huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của UBND huyện 

Phù Cát về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Thiết kế Biểu trưng huyện Phù Cát; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi Thiết kế biểu 

trưng Logo huyện Phù Cát (Có nội dung Thê lệ chi tiết kèm theo).  

Điều 2. Ban Tổ chức cuộc thi Thiết kế biểu trưng Logo huyện Phù Cát có 

nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức Cuộc thi đạt kết quả, đúng kế hoạch đề ra.  

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng 

phòng Văn hoá và Thông tin huyện, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các cá 

nhân tham gia cuộc thi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
Đỗ Xuân Thắng 

 

 

  



UBND HUYỆN PHÙ CÁT 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI THIẾT KẾ 

BIỂU TRƢNG HUYỆN PHÙ CÁT 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 
 

 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi Thiết kế biểu trƣng (logo) huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-BTC  ngày    tháng   năm 2023 của Ban Tổ chức 

Cuộc thi Thiết kế biểu trưng huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định) 

  

 I. CÁC TIÊU CHÍ ĐỐI VỚI BIỂU TRƯNG (LOGO) HUYỆN PHÙ CÁT 

- Biểu trưng phải có tính khái quát cao, có thể xây dựng thành biểu tượng của 

huyện Phù Cát, thể hiện được những nét độc đáo về thiên nhiên, con người, những 

nét đặc trưng về sản phẩm nổi tiếng của địa phương, nét độc đáo về bản sắc văn hóa, 

truyền thống lịch sử, văn hóa của vùng đất, con người Phù Cát và định hướng phát 

triển theo hướng công nghiệp hóa, hiện đại hóa… 

- Biểu trưng nên thể hiện định danh của địa phương, khuyến khích có chữ 

Phù Cát.  

- Biểu trưng huyện Phù Cát phải có hình thức đẹp, thiết kế có tính khoa 

học, hiện đại và thẩm mỹ. 

- Biểu trưng huyện Phù Cát phải dễ nhớ, dễ nhận biết, có ấn tượng với công chúng. 

- Biểu trưng có màu sắc hài hòa, thuận tiện trong việc in ấn, sao chép, 

phóng to, thu nhỏ, dễ thực hiện được trên các văn bản, các công trình mỹ thuật, 

xây dựng,  kiến trúc và quảng cáo. 

- Biểu trưng huyện Phù Cát không trùng lắp hoặc tương tự với bất kỳ biểu 

trưng nào của các đơn vị, các huyện, thị xã, tỉnh, thành phố đã có. 

II. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI  

Tất cả các tổ chức, cá nhân, nhóm tác giả chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp 

có khả năng sáng tác biểu trưng (logo) về huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. (Riêng các 

thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật không được tham gia dự thi).  

III. TÁC PHẨM DỰ THI  

 1. Hình thức thể hiện của tác phẩm dự thi 

 Tác phẩm dự thi dưới dạng đồ họa, đúng sắc độ thực, được thể hiện trên 

trang giấy dày, cứng, khổ A4 (21cm x 29,7cm), màu sắc phù hợp (màu sắc được 

sử dụng tối đa 3 màu, không kể màu trắng, trong đó có một màu chủ đạo). Mặt 

trước của tác phẩm dự thi không được ký tên và không được sử dụng bất kỳ ký 

hiệu nào, chỉ được thể hiện mẫu vẽ gồm 1 hình phóng to 15cm x 15cm được đặt 

giữa trang giấy và 02 logo thu nhỏ (01 logo màu và 01 logo trắng đen) với kích 

thước 2cm x 2cm được đặt phía góc dưới bên phải của mẫu lớn. Phần dưới bên 



phải của trang giấy ghi mã số tác phẩm do tác giả tự chọn, có đóng khung, quy 

cách 1cm x 4cm, gồm 2 chữ cái in hoa và 4 chữ số. 
   

 

 Ví dụ:  
 

 

 - Mỗi tác phẩm dự thi phải gửi kèm theo một bản thuyết minh ngắn gọn, 

xúc tích về ý nghĩa của logo theo mẫu của Ban Tổ chức (không quá 500 từ in trên 

giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman) và 01 USB lưu bản gốc thiết 

kế theo đúng tỷ lệ được xuất hình ảnh định dạng JPG, PNG và file thuyết minh 

biểu trưng định dạng .doc hoặc . docx (File Word). Một phong bì nhỏ, bên trong 

có Phiếu đăng ký dự thi sáng tác biểu trưng (logo) huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 

(Theo mẫu của Ban Tổ chức) và 01 bì thư có dán tem ghi rõ họ tên, địa chỉ, số 

điện thoại; mặt ngoài phong bì nhỏ chỉ ghi mã số tác phẩm do tác giả chọn. Ban 

Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm bảo mật và chỉ mở phong bì nhỏ sau khi chấm 

xong vòng chung khảo.  

 Lưu ý: Mã số của mỗi tác giả phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu thiết kế 

dự thi, bản thuyết minh, phong bì nhỏ và phong bì lớn gửi về BTC). 

 2. Số lƣợng tác phẩm  

 Số lượng tác phẩm dự thi: Mỗi tổ chức, tác giả hay mỗi nhóm tác giả gửi về 

Ban Tổ chức không quá 03 tác phẩm, nhưng mỗi mẫu phải có mã số tự chọn 

riêng, bản thuyết minh ý tưởng riêng và cùng để trong phong bì lớn.  

3. Quyền và trách nhiệm ngƣời dự thi  

- Biểu trưng (logo) dự thi chưa được sử dụng, chưa xuất hiện trên bất kỳ 

phương tiện thông tin đại chúng nào ở trong và ngoài nước.  

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các biểu 

trưng (logo) tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác.  

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tác phẩm của mình, trường hợp vi 

phạm bản quyền tác giả sau khi đã công bố giải thưởng, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ 

hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó, đồng thời 

không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm, tác 

giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật. 

- Tác phẩm được chọn làm biểu trưng của huyện Phù Cát bản quyền thuộc 

về UBND huyện Phù Cát, tác giả không được sử dụng vào bất kỳ ấn phẩm truyền 

thông hoặc cuộc thi nào khác.  

- Tác giả của tác phẩm dự thi được chọn làm biểu trưng (logo) của huyện 

Phù Cát sẽ được nhận tiền thưởng và giấy chứng nhận.  

- Sau lễ công bố kết quả dự thi, giải thưởng sẽ được chuyển trực tiếp đến 

người đạt giải dựa trên thông tin người dự thi cung cấp, trong đó:  

+ Chuyển khoản hoặc tiền mặt;  

+ Giấy chứng nhận trao trực tiếp. 

HA. 1234 



- Chi phí nhận giải và các khoản nộp thuế thu nhập liên quan đến giải 

thưởng được thực hiện theo quy định của pháp luật về thuế thu nhập cá nhân sẽ do 

cá nhân đạt giải chi trả. 

 4. Quy định về quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải  

- UBND huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định được sở hữu bản quyền vô thời hạn 

cũng như toàn quyền đăng ký sở hữu trí tuệ đối với mẫu thiết kế đạt giải.  

- Ban Tổ chức có quyền yêu cầu tác giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết cho 

phù hợp với đặc điểm của huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định.  

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả 

và quyền liên quan. Nếu phát hiện biểu trưng đạt giải vi phạm bản quyền, Ban Tổ 

chức có quyền thu hồi giải thưởng và giấy chứng nhận của tác giả dự thi.  

- Các tác phẩm dự thi không được xét chọn, Ban Tổ chức không trả lại cho 

tác giả.  

IV. THÀNH PHẦN HỒ SƠ DỰ THI 

- Bản mẫu thiết kế biểu trưng dự thi. 

- Bản thuyết minh mô tả ý tưởng tác phẩm. 

- Một phong bì nhỏ, bên trong có Phiếu đăng ký dự thi điền đầy đủ thông 

tin (Theo mẫu của Ban Tổ chức cuộc thi) và 01 bì thư (có dán sẵn tem, ghi rõ họ 

tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc). 

- USB chứa các file thiết kế ở định dạng JPG, PNG và file thuyết minh định 

dạng .doc hoặc . docx (File Word) (Theo mẫu của Ban Tổ chức). 

 Tất cả bỏ vào phong bì lớn, được dán kín, bên ngoài ghi rõ “ Tác phẩm dự 

thi thiết kế Biểu trưng (logo) huyện Phù Cát và gửi về địa chỉ dưới đây. 

 * Lưu ý: Mật mã của mỗi tác giả phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu thiết 

kế dự thi, bản thuyết minh, bì thư và phong bì lớn gửi về BTC). 

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI  

1. Thời gian tổ chức cuộc thi  

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 

31/12/2023 (đối với những tác phẩm gửi qua đường bưu điện, sẽ lấy ngày trên 

dấu bưu điện để tính ngày nộp tác phẩm dự thi).  

- Thời gian xét chọn, chấm giải: Trong tháng 02 năm 2024. 

- Tổ chức tổng kết và trao giải: Dự kiến vào dịp kỷ niệm 49 năm Ngày giải 

phóng huyện Phù Cát (31/3/1975- 31/3/2024). 

2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi: 

- Ban Tổ chức cuộc thi “Sáng tác biểu trưng (logo) huyện Phù Cát”. 

- Địa chỉ: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định, số 

141- Quang Trung, thị trấn Ngô Mây, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. 



- Điện thoại: 02563 750979 ; di động 0917 236 479 

VI. MỘT SỐ LƢU Ý VỀ CUỘC THI 

 Để có thêm thông tin và điều kiện tham khảo về tình hình kinh tế, văn hóa, lịch 

sử của địa phương, nhằm có thêm tư liệu cho tác phẩm dự thi, tác giả có thể tham khảo 

tại Trang thông tin điện tử  huyện Phù Cát: https://phucat.binhdinh.gov.vn 

 - Bài viết giới thiệu về huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định, được gửi kèm theo 

Thể lệ Cuộc thi. 

VII. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG  

- 10 tác phẩm đáp ứng đầy đủ các tiêu chí được lựa chọn qua vòng sơ 

khảo được trao 5 triệu đồng mỗi tác phẩm. 

- 04 tác phẩm được chọn vào vòng chung khảo sẽ được trao 20.000.000 

đồng cho mỗi tác phẩm và giấy chứng nhận. Riêng tác phẩm được chọn làm biểu 

trưng của huyện Phù Cát sẽ được trao 150 triệu đồng và giấy chứng nhận. 

-Trƣờng hợp đặc biệt, căn cứ vào số lƣợng tác phẩm dự thi ( ít hay 

nhiều), Ban tổ chức xem xét quyết định số lƣợng tác phẩm tham gia dự thi. 

- Nếu không chọn được tác phẩm đạt yêu cầu, Ban Tổ chức có thể quyết 

định không trao giải hoặc quyết định tiếp tục kéo dài thời gian dự thi sau khi có ý 

kiến của lãnh đạo UBND huyện Phù Cát. 

VIII. TRÌNH TỰ XÉT CHỌN, CHẤM GIẢI  

a) Vòng sơ khảo: Sau khi tiếp nhận mẫu dự thi, Hội đồng nghệ thuật chọn 

10 tác phẩm qua vòng sơ khảo để tiếp tục chọn 5 tác phẩm vào vòng chung khảo. 

b) Vòng chung khảo: 

- Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức trưng bày mẫu dự thi đã vào vòng chung 

khảo, lấy ý kiến góp ý của lãnh đạo huyện, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, Mặt 

trận, đoàn thể huyện, Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn; đăng tải trên Trang thông 

tin điện tử của huyện, lấy ý kiến rộng rãi trong Nhân dân. 

 - Trên cơ sở tham khảo các ý kiến góp ý, Hội đồng nghệ thuật tổ chức đánh 

giá theo mục đích và yêu cầu của Thể lệ cuộc thi và báo cáo Ban Tổ chức cuộc thi 

để Ban Tổ chức cuộc thi báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định 

chọn tác phẩm làm Biểu trưng của huyện Phù Cát./. 

  

 

  

https://phucat.binhdinh.gov.vn/
https://phucat.binhdinh.gov.vn/


CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

CUỘC THI THIẾT KẾ BIỂU TRƢNG (LOGO) 

HUYỆN PHÙ CÁT, TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

   Kính gửi: Ban Tổ chức cuộc thi Thiết kế biểu trưng (logo) 

                    huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định.  

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự thi:....................................................................  

Ngày, tháng, năm sinh (nếu là cá nhân): ......................................................... 

Quốc tịch: .................... Số CMND/thẻ CCCD/Hộ chiếu:...............................  

Địa chỉ liên hệ:.................................................................................................  

Điện thoại:...............................; Email:............................................................ 

Tôi (chúng tôi, đơn vị) đăng ký tham dự cuộc thi Thiết kế biểu trưng (logo) 

huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. Hồ sơ gồm có:  

+ Bản vẽ/ thiết kế biểu trưng (logo); 

+ Bản thuyết minh ý tưởng tác phẩm;  

+ Đơn đăng ký (theo mẫu của Ban Tổ chức); 

+ 01 phong bì (có dán sẵn tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc); 

+ Số lượng tác phẩm dự thi:..........................(Bằng chữ: ...............................  

Mã số cụ thể như sau: 

1.................................................................... 

2.................................................................... 

3.................................................................... 

Tôi (chúng tôi, đơn vị) đăng ký tham gia cuộc thi, cam đoan thực hiện đúng 

Thể lệ và chịu trách nhiệm trước pháp luật về bản quyền tác giả tác phẩm tham dự 

Cuộc thi Thiết kế biểu trưng (logo) huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định./.  

 ........., ngày        tháng       năm 2023 

                                        Ngƣời dự thi 

                                                   (Ký và ghi rõ họ tên) 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:36:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hà<hanv@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T10:24:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Mỹ Lợi<loittm@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-07-05T10:41:53+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:55:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:55:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:55:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:55:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:55:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:57:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T13:57:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Phù Cát<vp@phucat.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




